
 
 

AREA INFRASTRUTTURE STRADALI E TECNOLOGICHE
Servizio Strade, Viabilità e Traffico 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.   010/K  del  01/09/2023

Oggetto: Modifica impegno di spesa relativo all’affidamento dei “Servizi di prospezione geologica, redazione  
delle  relazioni  geologiche ed indagini  sui  materiali  relativamente ai  siti  Ponte Via Conte della  
Cerra e GAV (viale della Villa Romana, via Cinthia)”.

CIG:  95736287BF
CUP: B69J22003510004

Rif. Interno n. 107 del 01/09/2023

Comune di Napoli
Data: 25/09/2023, IG/2023/0001795



Il Dirigente del Servizio Strade, Viabilità e Traffico, ing. Edoardo FUSCO

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 1/K del 17/01/2023 (IG/2023/0000458 del 28/02/2023) si è  
proceduto, tra l’altro, a: 

• affidare, ai sensi dell'art. 1 c. 2 della Legge 120 del 11/09/2020, i “Servizi di prospezione geologica, 
redazione delle relazioni geologiche ed indagini sui materiali relativamente ai siti Ponte Via Conte della 
Cerra e GAV (viale della Villa Romana, via Cinthia)” alla Società S.I.A. con sede legale in via dei Goti 
15, Sant'Agata dei Goti (BN) P. IVA 04156821219, per l'importo di  € 35.056,17 oltre IVA al 22%  per  
un totale di € 42.768,53.

• impegnare la somma di € 42.768,53 (compresa IVA al 22%) sul capitolo 154355 Codice di Bilancio  
10.05-1.03.02.11.999 annualità 2023 E.P., in favore della predetta Società S.I.A. con sede legale in via 
dei Goti 15, Sant'Agata dei Goti (BN) P. IVA 04156821219.

CONSIDERATO che:
• l’importo stimato del servizio è pari ad € 46.741,56, di cui € 4.214,94 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, oltre al 22%;
• la Società S.I.A. S.R.L.,  P. IVA 04156821219, con sede legale in  con sede legale in via dei Goti 15, 

Sant'Agata dei Goti (BN),  ha proposto un ribasso del 25% sul computo metrico redatto dal Servizio;
• pertanto, l'importo di affidamento di che trattasi risulta pari ad € 36.109,91 oltre IVA al 22%  per un totale 

di € 44.054,09.
• per mero errore materiale con Determinazione Dirigenziale n. 1/K del 17/01/2023 (IG/2023/0000458 del 

28/02/2023) è stato impegnato l’importo complessivo di € 42.768,53;
• risulta, pertanto, necessario integrare l’impegno assunto della differenza di € 1.285,56. 

DATTO ATTO che  è presente una disponibilità finanziaria sul Capitolo di spesa  154355 codice di bilancio 1 
10.05-1.03.02.11.999, sull'annualità 2023;

STABILITO che la spesa complessiva di € 1.285,56 graverà sul capitolo 154355 del Bilancio 2023 - codice di 
Bilancio  10.05-1.03.02.11.999;
 
DATO ATTO che con Delibera di C.C. n. 42 del 04/07/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 2023-
2025.

VISTI  gli obblighi normativi ed i rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.IA.O. Approvato nel triennio 
2022-2024, alla sezione 2 – Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione – sezione 2.3: Rischi Corruttivi e  
Trasparenza;

ATTESTATO:
• che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all'art. 37, c. 1, lett.b) del D.Lgs.  

n. 33/2013 e art. 29, c. 1, D.Lgs. n. 50/2016, come riportato nella predetta sezione del PIAO e, pertanto, 
una volta ottenuta la relativa esecutività sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione  
Trasparente del Comune di Napoli;

• la regolarità tecnica e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n.  
267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei  
Controlli Interni, approvato con Deliberazione del C. C. n. 4 del 28/02/2013;

• l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del  
D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli 
approvato con Deliberazione di G. C. n. 254 del 24/04/2014.

VISTO:
• il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;
• il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;
• il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
• la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
• la Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii.;
• il D.P.R. n. 207/10 e ss.mm. e ii.

Comune di Napoli
Data: 25/09/2023, IG/2023/0001795



DETERMINA 

1) DARE  ATTO  che  la  premessa  narrativa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo.

2) IMPEGNARE la somma di  € 1.285,56 sul capitolo 154355 Codice di Bilancio 10.05-1.03.02.11.999 
annualità 2023, in favore della predetta Società S.I.A. con sede legale in via dei Goti 15, Sant'Agata dei 
Goti (BN) P. IVA 04156821219, incrementando l’impegno n. 71-2023

3) DARE ATTO dell'accertamento preventivo ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000.

Si attesta che il presente documento non contiene dati personali.

           Sottoscritto digitalmente da
                                                                                                            Il Dirigente del Servizio1

                                                                                                                ing. Edoardo Fusco

1 Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale  
negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 25/09/2023, IG/2023/0001795


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

		2023-09-01T09:38:19+0000
	EDOARDO FUSCO




